
Uchwała Nr XXH1/194/2O21 
Rady Miejskiej w Moryniu 
z dnia 27 grudnia 2021 r.

w sprawie ustalenia diet dla radny eh, sołtysów i przewodniczącego Zarządu Miasta Moryń

Na podstawie art. 25, ust. 4 art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (/./. Dz.U. z 202lr., poz. 1372 ze zm.) Rada Miejska w Moryniu uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się:

1) Dla przewodniczącego Rady Miejskiej dietę miesięczną ryczałtową w wysokości 40,00 % 
wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę,

2) Dla Wiceprzewodniczącego Rady dietę miesięczną ryczałtową w wysokości 27,00 % 
wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę,

3) Dla Przewodniczących Komisji Rady Miejskiej dietę ryczałtową miesięczną w wysokości 
21,00 % wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę,

4) Dla pozostałych Radnych dietę ryczałtową miesięczną w wysokości 18,00 % wysokości 
minimalnego wynagrodzenia za pracę,

5) Dla sołtysów i przewodniczącego Zarządu Miasta Moryń dietę ryczałtową miesięczną 
w wysokości 16,00 % wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę.

§ 2. Dieta ryczałtowa miesięczna określona w § 1 zostaje obniżona o:
1) 50 % podstawy w przypadku nieobecności osób wymienionych w § 1 w obradach sesji Rady 

Miejskiej, bez względu na ilość obrad sesji Rady Miejskiej w miesiącu,
2) 25 % podstawy w przypadku nieobecności osób wymienionych w § 1 pkt. 3-4 

w posiedzeniach komisji Rady Miejskiej związanych z realizacją porządku obrad sesji Rady 
Miejskiej, bez względu na ilość obrad sesji Rady Miejskiej w miesiącu.

§ 3. Wypłata diet, za dany miesiąc kalendarzowy, następuje jednorazowo w terminie do końca 
każdego miesiąca na podstawie list sporządzonych w oparciu o listy obecności na sesjach 
rady oraz komisjach. Diety będą wypłacane w kasie Banku Spółdzielczego, lub przelewem na 
konta.

§ 4. Osoby wymienione w § 1 mogą złożyć pisemne oświadczenie o rezygnacji z całości lub części 
diety lub o przeznaczeniu jej na inny, wskazany w oświadczeniu cel.

§ 5. Traci moc uchwała Nr XXI/158/2017 Rady Miejskiej w Moryniu z dnia 26 stycznia 2017 r. 
w sprawie ustalenia diet dla radnych, sołtysów i przewodniczącego Zarządu Miasta Moryń.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 grudnia 2021 r.



Uzasadnienie:

W związku z wnioskiem radnych złożonym na posiedzeniu komisji rady w dniu 18 listopada 
2021 r. w sprawie zmian w zakresie sposobu obliczania wysokości diet dla radnych, 
przewodniczącego i wiceprzewodniczącego rady, przewodniczących komisji rady, sołtysów oraz 
przewodniczącego Zarządu Miasta Moryń, tj. w zakresie określenia jej jako % od wysokości 
minimalnego wynagrodzenia za pracę. Takie podejście spowoduje rokroczną waloryzację wysokości 
diet z uwagi na coroczną waloryzację minimalnego wynagrodzenia za pracę. Dodatkowo 
wprowadzono możliwość przekazywania diet na inny wskazany cel (np. wsparcie zbiórek 
publicznych, pomoc w trudnej sytuacji życiowej lub zdrowotnej, itp.).
Punktem wyjścia do obliczenia wartości procentowych dla diet była obecnie obowiązująca kwota 
minimalnego wynagrodzenia za pracę która w roku 2021 wynosi 2.800 zł. Obliczenia te prezentuje 
poniższa tabela:

Funkcja Obecnie
% minimalnego 

wynagrodzenia za 
pracę

kwota 2800
Przewodniczący 1 000,00 35,72
Wice-Przewodniczący 700,00 25,00
Przewodniczący komisji 500,00 17,86
Radny 400,00 14,29

Sołtysi 350,00 12,50

Wartości procentowe zostały zaproponowane z uwzględnieniem korekty wzrostowej. 
Po przyjęciu uchwały diety wynosić będą odpowiednio wg poniższego zestawienia:

Funkcja
. ■

Propozycja 
stawki od 

2022r

Kwota diety 
w 

2022 r.
■ % 3010

Przewodniczący 40,00 1 204,00
Wice-Przewodniczący 27,00 812,70
Przewodniczący komisji 21,00 632,10
Radny 18,00 541,80

Sołtysi 16,00 481,60

Niniejszy projekt zachowuje dotychczasowe proste zasady wynagradzania radnych oraz 
sołtysów, czyli osób, które bezpośrednio uczestniczą w tworzeniu i wdrażaniu prawa miejscowego.


